-5! ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
/ Л  0 6 .  ^ O c Z S ~ №  / /

г. Брянск

О внесении изменений в приказ
департамента финансов Брянской
области от 12.07.2021 № 109
«Об утверждении методики
планирования бюджетных
ассигнований областного бюджета»

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях уточнения методики планирования бюджетных
ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и плановый
период

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в методику планирования бюджетных ассигнований
областного бюджета, утвержденную приказом департамента финансов
Брянской области от 12.07.2021 № 109 «Об утверждении методики
планирования бюджетных ассигнований областного бюджета» (в редакции
приказов департамента финансов Брянской области от 23.08.2021 № 123, от
03.06.2024 № 78) следующие изменения:

1.1. абзац третий пункта 8 исключить;
1.2. в пункте 20 слова «нормативными правовыми актами

Правительства Брянской области» заменить словами «нормативными
правовыми актами (проектами нормативных правовых актов)»;

1.3. в пункте 21 слова «законами Брянской области, нормативными
правовыми актами Правительства Брянской области» заменить словами
«нормативными правовыми актами (проектами нормативных правовых актов)»;

1.4. в пункте 25 слова «законами и иными нормативными правовыми
актами Брянской области» заменить словами «нормативными правовыми
актами (проектами нормативных правовых актов)»;

1.5. в пункте 26 слова «законами и иными нормативными правовыми
актами Брянской области» заменить словами «нормативными правовыми
актами (проектами нормативных правовых актов)»;

1.6. в пункте 28 слова «законами и иными нормативными правовыми
актами» заменить словами «нормативными правовыми актами (проектами
нормативных правовых актов)»;

1.7. приложение 1 к методике изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему приказу;

1.8. приложение 2.1 к методике изложить в редакции согласно
приложению 2 к настоящему приказу;

1.9. приложение 6 к методике изложить в редакции согласно
приложению 3 к настоящему приказу;

1.10. приложение 9 к методике изложить в редакции согласно
приложению 4 к настоящему приказу;

1.11. приложение 10 к методике изложить в редакции согласно
приложению 5 к настоящему приказу;

1.12. приложение 12 к методике изложить в редакции согласно
приложению 6 к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ на официальном Интернет-портале правовой
информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте департамента
финансов Брянской области (bryanskoblfin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора
Брянской области

Приложение 1
к приказу Департамента финансов Брянской об/jacui

,  / s . & &  2025 г. N0 <2-1-
"О внесении изменений в

методику планирования бюджетных ассигнований областного бюджета*

Приложение 1
к методике планирования
бюджетных ассигнований

областного бюджета
Обоснования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений (финансовое обеспечение деятельности ГКУ, ВР 611. 621) м  счет средств областного бюджета

Главный распорядитель бюджетных средств:

Раздел, подраздел:

Целевая статья расходов:

Классификатор jarpar ВР

РАСХОДЫ на год рублей РАСХОДЫ на год, рублей РАСХОДЫ на _ _ год рублей

ж « о
действующие
обяэотельово

принимаемые обязательства я <m\w г  повышением оплаты труда
принимаемые
обязательства

(за исключением
повышения оплаты

труда)

Пояснения (описание обоснование, расшифровка) действующие
обязательства

принимаемый
обятатепьство

действующие
обизотельстиа

принимаемые
оОязательс гол

повышение МРОТ до
м. рубля

повышение оплаты труда
работников, повышение
оплаты труда которых

осуществляется в соответствии
с указами Президента России

индексация оплаты
труда н а _ % с

ИГОГО:

1. Расходы на заработную плату

Фонд 0ПД11 ы г рудо

Иные выплаты персоналу за исключением фонда
оплаты труда

Иные выпиты привле*оемым лицам

Взносы по обязательному социальному
страхованию на иынлагы no оплле (рула
роОогников и иные выпиты раОомикам

2. Социально значимые расходы

Организация питания

Приобретите мягкого инвентаря

Выплаты *«й личные нужды

Выплаты к выпуску из учебносо введения

Приобретении медикаментов

Стипендии

Выплаты работникам учреждение

Выплоты работникам вышедший на пенсию

3. Иные закупки

Услуги связи

Транспорты* уел yi и

Покупка .мюротичреки* ресурсов

Коммунальные услуги

Арендная плата за пользовании имуществом

Работы углуп* по содержанию имущество

Прочие роботы услуги

Страхование

Услуги, работы для целем капитальных вложений

Аре»|днзя плата за пользование земельными
участками и друтими обссоблемнычи природными
оОьектами

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости нгпрсумедеиных активов

Увеличение стоимости илернальнь» запасов

Прочи* росхолм

4. Налоги, сборы и иные обязательные платежи

Уплата налога на имущество ортанитаций и
земельною напои

Уплата прочи> мологоч л  сборов

Уплата иных платежей

5. Исполнение судебных актов

Исполнение судебных актов Российской Федерации
и мироиых соглашений г »  возмещению
причиненного вреда

6. Прочие расходы, не «тнесениые
к разделам 1-5

Приложение 2
к приказу Департамента финансов Брянской области

от /0  Ой> 2025 г. № # /
"О внесении изменений в

методику планирования бюджетных ассигнований областного бюджета"

Приложение 2.1
к методике планирования
бюджетных ассигнований

областного бюджета

Информация о деятельности государственного учреждения

Главный распорядитель бюджетных средств:

Раздел, подраздел:

Целевая статья расходов:

Учреждение:

Таблица 1

Наименование показателя __ .__ .__ г. _____г. Темп роста:
_____ го д /______год

Причины роста / снижения

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Штатная численность работников без учета работников, оплата тоула
котооых осуществляется за счет соедств ТФОМС Боннской области

0 ,0 0 0 ,0 0 -

руководитель -

заместители руководителя -

работники, повышение оплаты труда которых осуществляется в
соответствии с указами Президента России -

работники, оплата труда которых осуществляется на уровне МРОТ -

прочие работники -

2. Средняя численность работников списочного состава (без внешних
совместителей) без учета оаботников. оплата тоуда к о т о р ы х  осуществляется за
счет соелств ТФОМС Боянской области

0 ,0 0 0 ,0 0 -

руководитель -

заместители руководителя -

работники, повышение оплаты труда которых осуществляется в
соответствии с указами Президента России -

работники, оплата труда которых осуществляется на уровне МРОТ -

прочие работники -

3. Средняя заработная плата работников списочного состава (без внешних
совместителей) без учета работников, оплата тоула котооых осуществляется за
счет соелств ТФОМС Боннской области

X X X X

руководитель -

заместители руководителя -

работники, повышение оплаты труда которых осуществляется в
соответствии с указами Президента России -

работники, оплата труда которых осуществляется на уровне МРОТ •

прочие работники -

4. Финансовое обеспечение деятельности учреждения, всего: 0,00 0,00 -

субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) / смета
ГКУ (далее - средства областного бюджета)

-

субсидии на иные цели -

поступления от приносящей доход деятельности -

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Фонд оплаты труда 0,00 0,00 -

за счет средств областного бюджета 0,00 0,00 -

руководитель

заместители руководителя

работники, повышение оплаты труда которых осуществляется в
соответствии с указами Президента России -

работники, оплата труда которых осуществляется на уровне
МРОТ -

прочие работники -

за счет поступлений от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 -

руководитель -

заместители руководителя -

работники, повышение оплаты труда которых осуществляется в
соответствии с указами Президента России

работники, оплата труда которых осуществляется на уровне
МРОТ

прочие работники •

2. Социально значимые расходы 0,00 0,00 -

за счет средств областного бюджета 0,00 0,00 -

организация питания -

приобретение мягкого инвентаря -

выплаты на личные нужды -

выплаты к выпуску из учебного заведения -

приобретение медикаментов -

стипендии

выплаты работникам учреждения

выплаты работникам, вышедшим на пенсию -

за счет поступлений от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 -

организация питания -

приобретение мягкого инвентаря -

выплаты на личные нужды -

выплаты к выпуску из учебного заведения

приобретение медикаментов

стипендии -

выплаты работникам учреждения -

выплаты работникам, вышедшим на пенсию -

3. Иные закупки 0,00 0,00 - сведения формируются по форме Таблицы 2

за счет средств областного бюджета 0,00 0,00 -

за счет поступлений от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 -

4. Налоги, сборы и иные обязательные платежи 0,00 0,00 -

за счет средств областного бюджета -

за счет поступлений от приносящей доход деятельности -

5. Исполнение судебных актов 0,00 0,00 -

за счет средств областного бюджета -

за счет поступлений от приносящей доход деятельности -

б. Прочие расходы, не отнесенные
к разделам 1 -5

0,00 0,00 -

за счет средств областного бюджета -

за счет поступлений от приносящей доход деятельности -

Описание объекта закупки

о состоянию на г.)

Причины росга (снижения)

Ирстмннмх ебрмомт*

гоеушрам>**0(о

учреддеми*

Н»»иемс«ам*е стипендии

Отчетной 4*мнсомй г< Текущий финансовый п Очередной фйн*ис<м Второй год лламоаого периоде

риыер стипеидиг
получателей стипендии.

т. устама* ди«аюш*А пу6ли*в«ое о6*м

Приложение 4
к приказу Департамента финансов Брянской области

от /■# & £  2025 г. №
"О внесении изменений в

методику планирования бюджетных ассигнований областного бюджета"

Приложение 9
к методике планирования
бюджетных ассигнований

областного бюджета

Обоснования бюджетных ассигнований по иным закупкам товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд (ВР 232, 240) *

№ пп
Раздел,

подраздел
Целевая статья

расходов
Вид расходов

Наименование объекта
закупки

Объем финансового обеспечения, рублей

Расшифровка расходов (подробный расчет с указанием стоимостных и
количественных показателей)на очередной

финансовый год

первый год
планового
периода

второй год
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Нормативный правовой акт, устанавливающий расходное обязательство

1

2

* за исключением расходов на содержание органа власти и финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений

Приложение 5
к приказу Департамента финансов Брянской области

от /& && 2025 г. № / /
"О внесении изменений в

методику планирования бюджетных ассигнований областного бюджета"

Приложение 10
к методике планирования
бюджетных ассигнований

областного бюджета

Обоснования бюджетных ассигнований на предоставление субсидий
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (ВР 630, 810, 820)

№ пп
Раздел,

подраздел
Целевая статья

расходов
Вид расходов Наименование субсидии

Категория получателей
(получатель) субсидий

Объем финансового обеспечения, рублей Расчет бюджетных
ассигнований на
предоставление

субсидий

Нормативный правовой акт,
устанавливающий расходное

обязательствоочередной
финансовый год,

рублей

первый год планового
периода, рублей

второй год планового
периода, рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

прилагается

прилагается

Приложение 6
к приказу Департамента финансов Брянской области

о т . _ 2025 г. № , / /
"О внесении изменений в

методику планирования бюджетных ассигнований областного бюджета"

Приложение 12
к методике планирования
бюджетных ассигнований

областного бюджета

Обоснования бюджетных ассигнований на осуществление прочих расходов (ВР 613, 623, 700, 830, 850, 870, 880) *

№ пп
Раздел,

подраздел
Целевая статья

расходов
Вид расходов

Расшифровка расходов (подробный расчет с
указанием стоимостных и количественных

показателей)

Объем финансового обеспечения, рублей
Нормативный правовой акт,

устанавливающий расходное
обязательство

Расчет бюджетных ассигнований
очередной

финансовый год
рублей

первый год планового
периода, рублей

второй год планового
периода, рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11

прилагается

прилагается

* за исключением расходов на содержание органа власти и финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений